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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 14. april 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 11 til L 198 til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V).  

Spørgsmål nr. 11: 
”Er ministeren betænkelig ved, at ældre borgere reelt får ringere klageadgang 
med lovforslaget, og er ministeren indstillet på at sikre, at ældre borgere reelt 
får klageadgang?” 

Svar: 

Med velfærdsaftalerne skal borgerne forsat have en afgørelse om hjælp, der 

skal være skriftlig, og som kan påklages til kommunalbestyrelsen til 

genvurdering og efterfølgende til Ankestyrelsen som ankeinstans. 

Klagemuligheden er fastholdt for at sikre borgernes retssikkerhed, og særligt 

de borgere, der får afslag om hjælp. Kommunerne fritages desuden ikke fra 

bestemmelserne i retssikkerhedsloven og bestemmelser fastsat i medfør af 

retssikkerhedsloven.  

  
Jeg henviser desuden til mit svar på L 198 spm. 3, hvori jeg beskriver 

sagsbehandlingen i Ankestyrelsen.  

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
 

Sagsnr. 
2021 - 2542 
 
Doknr. 
412956 
 
Dato 
21-04-2021 

Social- og Ældreudvalget 2020-21
L 198 - endeligt svar på spørgsmål 11

Offentligt


	Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 14. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 11 til L 198 til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V).
	Spørgsmål nr. 11:
	Svar:

